



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 137 /2016

EMENTA:	Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o artigo 30 da Lei 1213/2015 de 10 de setembro de 2015, o artigo 6º, inciso I, da Lei nº 1240/2015, de 10 de novembro de 2015 e a Lei Complementar nº 023/2016, de 07 de janeiro de 2016

DECRETA:

Art. 1º. : Fica aberto Crédito Suplementar em favor da SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO, no valor de R\$ 671.741,52 (seiscentos e setenta e um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos) para atender a seguinte dotação orçamentária:

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

14 de Setembro de 2016 - Ano XXVI - Nº167 - Jaboatão dos Guararapes | 2

RECURSOS DO TESOURO - R\$ 1,00

32.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

32.106 - SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

12 361 1013 1.072	- AMPLIAÇÃO E REFORMA DA REDE FÍSICA DA SECRETARIA		
Red. 00311 FNT 02	4.4.90.00	- INVESTIMENTOS	671.741,52

SUPLEMENTAÇÃO TOTAL..... R\$ 671.741,52

Art. 2º. : Para abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior, serão utilizados os recursos de Transferências da União abaixo discriminados:



Art. 3º : Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PALÁCIO DOS GUARARAPES BENTO LUIZ FIGUEIRÔA

Jabotão dos Guararapes, 01 de setembro de 2016.

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

JÚLIO CESAR CASIMIRO CORREA

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração

Mat. 58.691-4

MARIA MIRTES CORDEIRO RODRIGUES

Secretária Municipal da Fazenda e Planejamento



Mat. 58.944-7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 039/2013; Comissão de Licitação para Atendimento as Demais Secretarias e Entidades; Pregão Eletrônico nº 016/2013; Objeto Nat.: Prestação de Serviço. Objeto Descr.: Contratação de serviços especializados de transporte por motocicletas, para distribuição de expedientes de comunicação interna entre Setores da Administração Pública da Prefeitura de Jaboatão dos Guararapes; Contrato nº 007/2013 - SEALPG; Contratada; Lemon Terceirização e Serviços Ltda - EPP; CNPJ/MF sob o nº 10.627.870/0001-49; Décimo Segundo Termo Aditivo; Objeto do Termo Aditivo: O presente instrumento tem como finalidade proceder com a alteração do nome empresarial da contratada, para Lemon Terceirização e Serviços Eireli - EPP e o endereço comercial para Rua Maria Ramos, nº 1501, Bairro Novo, Olinda/PE, CEP 53,030-050; Jaboatão dos Guararapes, 22 de agosto de 2016; Adriana Cristina Medeiros Alves de Araújo - Secretaria Executiva de

Administração, Gestão de Pessoas e Previdência.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 035/2016; Comissão de Licitação de Políticas Sociais; Pregão Eletrônico nº. 010/2016; Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr.: Aquisição de material escolar para alunos e educadores do Programa Brasil Alfabetizado da Rede Municipal de Ensino do Jabotão dos Guararapes (Lote 09); Contratonº. 068/2016 - SEDEMS; Contratado: Papelaria Corporativa Ltda - ME; CNPJ/MF sob o nº 10.546.249/0001-50; Valor contratado: R\$ 21.480,00 (vinte e um mil, quatrocentos e oitenta reais); Prazo: 120 (cento e vinte) dias, contados da assinatura do instrumento de contrato; Jabotão dos Guararapes, 11 de agosto de 2016; Francisco José Amorim de Brito - Secretaria Executiva de Educação.

Processo Administrativo nº. 067/2016; Comissão de Licitação de Políticas Sociais; Dispensa nº. 024/2016; Objeto Nat.: Locação de Imóvel; Objeto Descr.: Locação de imóvel situado na Estrada da Batalha, nº 172, Prazeres, Jaboatão dos Guararapes, para funcionamento da Escola Municipal Claudio Agricio; Contrato nº. 073/2016 - SEDEMS; Locador: Luiz Geraldo da Cruz; CNPF/MF sob o nº 004.193,544-68; Valor mensal do contrato: R\$ 17.200,00 (dezesete mil e duzentos reais); Prazo: 12 (doze), contados a partir da sua assinatura; Jaboatão dos Guararapes, 22 de agosto de 2016; Francisco José Amorim de Brito - Secretaria Executiva de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº. 044/2016; Comissão de Licitação de Políticas Sociais: Inexigibilidade nº 013/2016; Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr.: Aquisição de material pedagógico "Aprova Brasil" para atendimento a 6.000 (seis mil) Alunos do 4º ano e 4.000 (quatro mil) Alunos do 8º Matriculados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino no Ano Letivo de 2016; Contrato nº 050/2016 - SEDEMS; Contratado: Editora Moderna Ltda; CNPJ/MF sob o nº 62.136.304/0019-67; Valor atual contratado: R\$ 1.536.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta e seis mil reais); Segundo Termo Aditivo; Valor acrescido: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); Valor acrescido acumulado: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais); Jaboatão dos Guararapes, 10 de agosto de 2016: Francisco José Amorim de Brito - Secretaria Executiva de Educação.



Processo Administrativo nº. 095/2014; Comissão de Licitação de Políticas Sociais Integradas; Dispensa nº. 020/2014; Objeto Nat.: Locação de Imóvel; Objeto Descr.: Locação do imóvel situado na Rua Silvia Ferreira, nº 568, Piedade, Jabotão dos Guararapes, destinado ao funcionamento do Centro de Formação de Professores do Município de Jabotão dos Guararapes; Contrato nº 066/2014 - SEPSI; Locador: Antônio Augusto de Lima Terra; CPF/MF sob nº 424.296.094-87; Valor mensal atual contratado: R\$ 8.460,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta reais); Segundo Termo Aditivo; Prazo inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 12 (doze) meses; Prazo acumulado: 24 (vinte e quatro) meses; Jabotão dos Guararapes, 08 de agosto de 2016; Francisco José Amorim de Brito - Secretaria Executiva de Educação

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 049/2016; Comissão de Licitação para Atendimento à Secretaria Executiva de Promoção da Saúde; Pregão Presencial nº. 009/2016; Objeto Nat.: Prestação de serviço; Objeto Descr.: Empresa especializada para prestação de serviços contínuo de fornecimento de refeições, incluindo o provisionamento dos gêneros, preparo, logística, distribuição em condições higiênico-sanitárias adequadas às normas de vigilância sanitária para atender aos Centros de Atenção



Psicossocial e Residências Terapêuticas da Secretaria Executiva de Promoção da Saúde de Jaboatão dos Guararapes/PE; Contratonº. 052/2016 - SESAU; Contratado: C & A Nascimento de Alimentação Ltda - ME; CNPJ/MF sob onº 13.211.037/0001-00; Valor contratado: R\$ 757.589,00 (setecentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e nove reais); Prazo: 12 (doze) meses, contados da assinatura do instrumento de contrato; Jaboatão dos Guararapes, 05 de agosto de 2016; Gessyanne Vale Paulino - Secretaria Executiva de Promoção da Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo Nº 037/2016; Comissão de Licitação para Atendimento à Secretaria Executiva de Promoção da Saúde; Pregão Presencial Nº007/2016; Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr.: Registro de preços para eventual fornecimento de material médico hospitalar, insumos de prevenção e insumos para pacientes insulino-dependentes para atender as Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, Centros de Referência, SAMU e Pacientes Diabéticos do Município de Jaboatão dos Guararapes; Ata de Registro de Preços nº 067/2016 - SESAU; Fornecedor: DROGAFONTE LTDA; CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quant	Preço Unitário
05	CAIXA PARA PERFUROCORTE DE 13 LITROS - caixa, material papelão, tipo caixa maleta, características adicionais fixado ao coletor dispositivo assegurando não vício, aplicação material perfuro-cortante, acessórios revestido internamente com produto impermeabilizante MARCA: DESCARBOX	200	3,40



Prazo: Registro de Preços terá validade improrrogável de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Jaboatão dos Guararapes, 02 de setembro de 2016; Gessyanne Vale Paulino - Secretária Executiva de Promoção da Saúde; Os preços registrados estarão disponíveis, durante a vigência da ata no seguinte endereço eletrônico <https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial>, para fins de cumprimento do disposto no art. 15, § 2º, da Lei Federal 8.666/93 e art. 12, II, do Decreto Municipal n.º 182/2014.

Processo Administrativo nº 050/2016; Comissão de Licitação para Atendimento à Secretária Executiva de Promoção da Saúde; Pregão Presencial nº 010/2016; Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr.: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada através do Sistema de Registro de Preços para eventual fornecimento de alimento especial para suporte nutricional enteral, fórmulas infantis e alimentos não lácteo para atender as necessidades da Secretária Executiva de Promoção da Saúde de Jaboatão dos Guararapes; Ata de Registro de Preços nº 068/2016 - SESAU; Fornecedor: TECNOVIDA COMERCIAL LTDA; CNPJ/MF sob nº 01.884.446/0001-99,

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO
09	Dieta em pó para suporte nutricional enteral - Dieta em pó a base de proteína isolada de soja + caseinato de cálcio, nutricionalmente completa, normocalórica, normoproteica na diluição padrão, acrescido MF - 6 com fibras solúveis 60% e insolúveis 40%, hipossódica, isenta de sacarose, lactose e glúten. Lata com 800g. MARCA: NUTRISON SOYA M FIBER	3.000	78,00



10	<p>Complemento alimentar - Suplemento alimentar nutricionalmente completo em pó hipercalórico, (1,5Kcal/ml), hiperproteico (20% VCT), rico em vitaminas e minerais e com excelente perfil lípidico. Enriquecido com exclusivo mix de carotenoides e mix de fibras solúveis. Apresentação sem sabor, isento de glúten e lactose. Lata com 700g. MARCA: NUTRIDRINK MAX</p>	1.500	105,00
11	<p>Dieta em pó para suporte nutricional enteral ou oral - Alimento nutricionalmente completo em pó para nutrição enteral ou oral para crianças de 01 a 10 anos; hipercalórica com densidade calórica de 1.5 kcal/ml. Isenta de lactose e glúten.Sabor neutro. Lata com 400g MARCA: FORTINI PÓ</p>	3.750	60,00
12	<p>Dieta em pó para suporte nutricional enteral - Dieta enteral líquida nutricionalmente completa hipercalórica enriquecido com exclusivo mix de carotenoides, baixa osmolaridade. Mix de MF-6 com fibras solúveis 49% e insolúveis 51%%, hipossódica, isenta de sacarose, lactose e glúten, com baixo teor de gordura saturada. MARCA: NUTRISON ENERGY M FIBER</p>	7.500	50,00

13	Dieta Líquida para Suporte Nutricional Enteral - Alimento para dieta enteral ou oral, líquida, nutricionalmente completa, para lactentes de 0 a 12 meses, hipercalórica, com FOS, GOS e LC Pufas. Isento de Glúten e Sacarose. Frasco com 100ml MARCA: INFATRINI	3.750	24,60
19	Fórmula Infantil - Fórmula Infantil para lactentes desde o nascimento e crianças de 1ª infância, com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e ou, absorção de nutrientes. Nutricionalmente completa, com 100% de aminoácidos sintéticos e não alergênicos, DHA, ARA TCM e Nucleotídeos. Isento de Proteína Láctea, Lactose e Glúten e ingredientes de origem animal. O produto deverá obedecer à RDC 45/2011 e as IDR"s. Lata com 400g. MARCA: NEOCATE LCP	1.620	190,00
20	Dieta oral ou enteral - para crianças com alergias alimentares ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Com 100% de aminoácidos sintéticos e não alergênicos, em pó, 01 Kcal/ml. Isento de Proteína Láctea, glúten e ingredientes de origem animal. O produto deve atender à Resolução 449/1999. Lata com 400 g. MARCA: NEO ADVANCE	375	190,00

TOTAL: R\$ 1.736.700,00 (um milhão, setecentos e trinta e seis mil, setecentos reais); Prazo: Registro de Preços terá validade improrrogável de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura; Jabotão dos Guararapes, 06 de setembro de 2016; Gessyanne Vale Paulino - Secretária Executiva de

Promoção da Saúde; Os preços registrados estarão disponíveis, durante a vigência da ata no seguinte endereço eletrônico <https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial>, para fins de cumprimento do disposto no art. 15, § 2º, da Lei Federal 8.666/93 e art. 12, II, do Decreto Municipal n.º 182/2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n.º 011/2014; Comissão de Licitação de Infraestrutura; Concorrência n.º 003/2014; Objeto Nat: Serviços de Engenharia/Obras; Objeto Descr.: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção de vias pavimentadas com CBUQ, do Município do Jaboatão dos Guararapes, através dos serviços de fresagem e recapeamento asfáltico; Contrato n.º 025/2014 - SEINFRA; Contratado: EMPERTEC - Empresa Pernambucana Técnica de Engenharia e Comércio Ltda; CNPJ/MF sob n.º 02.199.283/0001-78; Valor atualizado do contrato: R\$ 6.397.633,83 (seis milhões, trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos); Terceiro Termo Aditivo; Prazo Acrescido: 12 (doze) meses. Prazo Acrescido Acumulado: 24 (vinte e quatro) meses. Jaboatão dos Guararapes, 26 de agosto de 2016; Manoel Batista Chaves; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade.



Processo Administrativo nº 007/2015. Comissão de Licitação de Infraestrutura; Pregão Presencial nº 002/2015. Objeto Nat.: Obras ou serviços de engenharia; Objeto Descr: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de pavimentos em paralelepípedo, em intertravados e passeio em pedras portuguesas, em Vias Urbanas do Município do Jaboatão dos Guararapes - (Lote II). Contrato nº 014/2015 - SEINFRA. Contratado: UNIVERSO EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ/MF n.º 03.446.513/0001-19. Valor contratado: R\$ 2.471.595,78 (dois milhões, quatrocentos e setenta e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos). Primeiro Termo Aditivo. Objeto do Termo Aditivo: Alteração do contrato, para melhor atendimento aos seus objetivos, envolvendo a adequação da planilha orçamentária, sem reflexo financeiro. Jaboatão dos Guararapes, 01 de julho de 2016. Manoel Batista Chaves - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

SECRETARIA EXECUTIVA DE PAVIMENTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 024/2015. Comissão de Licitação de Infraestrutura. Tomada de Preços nº 007/2015. Objeto Nat.: Obras ou serviços de engenharia. Objeto Decr: Contratação de empresa especializada para construção de ponte ligando o Bairro Das Malvinas com o Bairro de Santo Aleixo, no Município do Jaboatão dos Guararapes; Contrato nº 017/2015 - SEINFRA. Contratado: Barros & Araújo Engenharia Ltda. CNPJ/MF sob o nº 08.336.260/0001-44. Valor contratado: R\$ 1.332.398,58 (um milhão, trezentos e trinta e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos). Primeiro Termo Aditivo. Objeto do Termo Aditivo: Alteração do contrato, para melhor atendimento aos seus objetivos, envolvendo a adequação da planilha orçamentária, mas sem reflexo financeiro. Jaboatão dos Guararapes, 02 de maio de 2016. Roberto Ferreira Rocha. Secretaria Executiva de Pavimentação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL ALTERADO

PROCESSO Nº. 059/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2016 - CLPS - Serviços: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUO DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NO EJA (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS), INCLUINDO O APROVISIONAMENTO DOS GÊNEROS, PREPARO, LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E ESPAÇOS EDUCACIONAIS. Valor máximo aceitável: R\$ 1.940.400,00 (um milhão, novecentos e quarenta mil e quatrocentos reais), sendo para cada lote: Lote 01: R\$ 581.400,00 (quinhentos e oitenta e um mil e quatrocentos reais); Lote 02: R\$ 527.100,00 (quinhentos e vinte e sete mil e cem reais) e o Lote 03: R\$ 831.900,00 (oitocentos e trinta e um mil e novecentos reais). Data de Abertura: 27/09/2016 às 09h00min. A sessão será realizada no Auditório da SEAJAD, situada na Av. Almirante Dias Fernandes, nº 271, Prazeres - Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP- 54.310-600, onde os interessados poderão obter cópia do edital. Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail licitacoes.educacao.pjg@gmail.com, fones: (81) 3378-9187. Jaboatão dos Guararapes, 13 de setembro de 2016. Comissão de Licitação de Políticas Sociais. Edilma de Lourdes Ribeiro Lima - Pregoeira.

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE - CLSS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO



HOMOLOGO a licitação Pregão Eletrônico Nº 016/2016, Processo Administrativo N.º 066/2016 - Compras. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR (COLPOSCÓPIO, DERMATOSCÓPIO E PROCESSADORA DE FILMES RADIOLÓGICO) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE. Valor máximo aceitável: R\$ 52.949,12 (cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e doze centavos). Após o processamento do Pregão comunica-se a homologação e adjudicação de seu objeto às empresas, a seguir relacionadas:

1) MT COMERCIAL MEDICAL LTDA - CNPJ nº 07.946.534/0001-54, sediada à Rua Nicaragua, nº 112 - 1º Andar - Espinheiro - CEP: 52.020-190, Recife-PE - FONE: (81) 3231-3510 - E-mail: sac@depositohospitalar.com.br . :

Lote 01	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	COLPOSCOPIO tipo: binocular, apresentação: estativa de pedestal com rodízios, alimentação: compatível c/ rede 127/220 v, 60 hz, características adicionais: câmara digital acoplada, c/ resolução de no mínimo 5 pixels e 128 mb de memória, acompanhar manual de instruções, certificado de garantia e demais acessórios para o seu perfeito funcionamento, produto deve estar em conformidade c/ a legislação em vigor. MARCA: MEDPEJ	Unid	01	15.688,00	15.688,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE					15.688,00



2) DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 02.472.743/0001-90, sediada à Rua Salinas, nº 709 - Floresta - CEP: 31.015-365 - Belo Horizonte-MG - Fone: (31) 3044-4977 / 3463-9040 - E-mail: dimalab@uol.com.br, dimalab.diretoria@uol.com.br.

Lote 02	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	DERMATOSCÓPIO Sistema ótico de precisão com alta resolução e campo estendido de visão, iluminação por LED, como a luz do dia, disco de contato com escala, Cabo Beta 2,5V para duas pilhas médias, em metal cromado com proteção contra curto-circuito e variador contínuo de luminosidade, indicado para dermatoscópio digital. Equipamento igual, similar ou superior ao da marca HEINE DELTA. Acompanha Compêndio Diagnóstico e Estojo Rígido MARCA: MISSOURI	Unid.	01	1.792,00	1.792,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					1.792,00

3) EDVALDO ROSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 19.213.013/0001-77, sediada à Rua Valentin Scrok, nº 48 - São Gabriel - CEP: 83.403-610 - Colombo-PR - Fone: (41) 3606-1226 - E-mail: financeiro@becnermed.com.br.

Lote 03	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
---------	---------------	------	-------	----------------	----------------

Item 01	<p>PROCESSADORA DE FILME RADIOLOGICO - Estrutura Monobloco e fechamentos laterais e superiores em fibra de vidro com tanques em aço inoxidável; Transporte do filme através de roletes acionados por intermédio de engrenagens de rosca sem fim; Controle eletrônico automático liga/desliga (standy-by) independentes para cada função, regenerações automáticas ajustáveis, controle de entrada do filme sonoro e visual, bloqueio da água e reacionamento da processadora por introdução normal do filme no alimentador; Recirculação do revelador e fixador por meio de bombas com acionamento magnético com filtro no revelador; Sistema de proteção contra superaquecimento do revelador. Dimensões-comprimento 99,7 cm/ peso liquido 80 kg/ Capacidade dos tanques-revelador 9,0 litros, fixador 9,0 litros, água 9,0 litros/ Capacidade de produção 120 seg.seco a seco, 160 filmes (24x30)cm/hora,200 filmes diversos/hora./ Velocidade de transporte-1,4cm/seg./Temperatura de operação revelador 31º C-35º C(+1c),secador 50º c-60º c (+5ºc),água 8º c-28ºc/ Tamanho do filme folhas de 10x10cm até 35x43cm/Eletricidade 220v monofásico 60hz mais fio terra 9,2ª(Max)/ Hidráulica vazão de água 3 a 5l/min. MARCA: LOTUS - Modelo: LX2</p>	Unid.	01	29.000,00	29.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					29.000,00

O valor global estimado dos Lotes adjudicados é de R\$ 46.480,00 (Quarenta e Seis Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais). Jaboatão dos Guararapes, 09 de setembro de 2016.

CESSYANNE VALE PAULINO.



Secretária Executiva de Promoção da Saúde

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE - CLSS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO a licitação Pregão Eletrônico Nº 017/2016, Processo Administrativo N.º 067/2016 - Compras. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA RAIOS-X (FILMES, REVELADOR E FIXADOR) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE. Valor máximo aceitável: R\$ 461.539,20 (Quatrocentos e Sessenta e Um Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos), Após o processamento do Pregão comunica-se a homologação e adjudicação de seu objeto às empresas, a seguir relacionadas:

- IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ nº 33.255.787/0001-91, sediada à Rua Pastor Manuel Avelino de Souza, nº 187 - Xerem - CEP: 25.250-000, Duque de Caxias-RJ -

FONE: (81) 3421-0141 / 3421-9141 - E-mail: fcseguins@ibf-mail.com.br

Lote 01	Especificações	Apres	Quant	Preço Unitário	Total
Item 01	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 18x24 cm, processamento rápido, com base verde. - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	195	89,75	17.501,25
Item 02	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 24x30 cm P/ PED, processamento rápido, com base verde. - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	270	149,45	40.351,50
Item 03	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 30x40 cm P/PELVE/ABD, processamento rápido, com base verde. - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	270	249,10	67.257,00
Item 04	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 35x35 cm TORAX, processamento rápido, com base verde. - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	90	260,10	23.409,00
Item 05	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 35x43 ABD, processamento rápido, com base verde.	Caixa c/ 100	180	316,00	56.880,00
Item 06	Fixador para filmes radiográficos -Líquido concentrado para radiografia, dose para 38 litros, compatível com processadora automática LX. - MARCA: IBF	Galão	135	147,20	19.872,00
Item 07	Revelador para filmes radiográficos -Líquido concentrado para radiografia, dose para 38 litros, compatível com processadora automática LX. - MARCA: IBF	Galão	135	264,50	35.707,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO R\$					260.978,25

2) MT COMERCIAL MEDICAL LTDA - CNPJ nº 07.946.534/0001-54, sediada à Rua Nicaragua, nº 112 - 1º Andar - Espinheiro - CEP: 52.020-190, Recife-PE - FONE: (81) 3231-3510 - E-mail: sac@depositohospitalar.com.br.

Lote 02	Especificações	Apres	Quant	Preço Unitário	Total
Item 01	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 18×24 cm, processamento rápido, com base verde - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	65	99,80	6.487,00
Item 02	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 24×30 cm P/ PED, processamento rápido, com base verde - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	90	166,50	14.985,00
Item 03	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 30×40 cm P/PELVE/ABD, processamento rápido, com base verde- MARCA: IBF	Caixa c/ 100	90	277,00	24.930,00
Item 04	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 35×35 cm TORAX, processamento rápido, com base verde - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	30	289,90	8.697,00
Item 05	Filme para raio x médico, não foliado, tamanho 35×43 ABD, processamento rápido, com base verde - MARCA: IBF	Caixa c/ 100	60	351,00	21.060,00
Item 06	Fixador para filmes radiográficos -Líquido concentrado para radiografia, dose para 38 litros, compatível com processadora automática LX - MARCA: HEXA FOTO	Galão	45	196,70	8.851,50
Item 07	Revelador para filmes radiográficos -Líquido concentrado para radiografia, dose para 38 litros, compatível com processadora automática LX - MARCA: HEXA FOTO	Galão	45	230,00	10.350,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO R\$					95.360,50

O valor global estimado dos Lotes adjudicados é de R\$ 356.338,75 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil, Trezentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos). Jaboatão dos Guararapes, 09 de setembro de 2016.

GESSYANNE VALE PAULINO

Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE - CLSS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO a licitação Pregão Eletrônico Nº 013/2016, Processo Administrativo N.º 047/2016 - Compras. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA



EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE. Valor máximo aceitável: R\$ 751.698,50 (setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), Após o processamento do Pregão comunica-se a homologação e adjudicação de seu objeto às empresas, a seguir relacionadas:

- MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-ME - CNPJ nº 23.417.238/0001-12, sediada à Av. Guanabara, nº 420 - Bairro: Aviso - CEP: 29.901-160, Linhares-ES - FONE: (27) 3372-1801 / 3371-5896 - E-mail: distribuidora@hotmail.com

Lotes	Especificações	Apres	Quant	Preço Unitário	Total
01	Papel alcalino, extra branco, A4 (210 x 297 mm), 75 g/m ² , uso em cópias 71 xerográficas e a laser, pacote com 500 folhas.	Resma	7.500	15,00	112.500,00
02	Papel alcalino, extra branco, A (210 x 297 mm), 75 g/m ² , uso em cópias xerográficas e a laser, pacote com 500 folhas.	Resma	2.500	15,00	37.500,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO R\$					150.000,00

2) MACHADO ARMARINHO - EPP - CNPJ nº 24.174.062/0001-88, sediada à Rod. AL 115, nº 2.502 - Graciliano Ramos - CEP: 57.604-595, Palmeira dos Índios-AL - FONE: (82) 3357-2076 / 3421-2733 - E-mail: machadoarmarinhos@hotmail.com.

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
03					



Item 01	Borracha de vinil, com cinta plástica, para lápis grafite, medindo aprox. 42x21x11mm. Marca: Maasterprint	Unid	3.000	0,80	2.400,00
Item 02	Borracha ponteira para lápis grafite, cx c/ 50 unidades. Marca: Leo e Leo	Caixa	800	17,69	14.152,00
Item 03	Apontador para lápis grafite nº 2, lâmina de aço temperado. Marca: Leo e Leo	Unid	2.000	0,18	360,00
Item 04	Lápis preto de grafite, nº 2, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta, caixa com 144 unidades. Marca: Serelepe	Caixa	400	26,47	10.588,00
Item 05	Régua de 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa em cm e mm. Marca: Waleu	Unid	2.000	0,87	1.740,00
Item 06	Isopor - folha 100 x 60 x 1,5 cm. Marca: Fricolor	Fls	300	4,83	1.449,00
Item 07	Cartolina, cores branca, rosa, verde, amarela e azul. Marca: Aloform	Folha	2.000	0,69	1.380,00
Item 08	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada nas cores fluorescentes amarelo limão, rosa, laranja, caixa com 12 unidades. Marca: Goller	Caixa	500	14,71	7.355,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					39.424,00
Lote 04	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº. 2/0 - Marca: Ferplas	Caixa	5.000	2,06	10.300,00
Item 02	Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº. 4/0 - Marca: Ferplas	Caixa	5.000	2,25	11.250,00

Item 03	Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº. 8/0 - Marca: Ferplas	Caixa	2.000	2,76	5.520,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					27.070,00
Lote 05	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Cola em bastão fórmula extra forte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínimo 9g - Marca: Leo e Leo	Tbo	2.000	1,70	3.400,00
Item 02	Cola líquida, branca, não-tóxica, de 40g, lavável, secagem rápida. Marca: Glinorte	Tbo	3.000	0,78	2.340,00
Item 03	Cola líquida, branca, não-tóxica, de 500g, lavável, secagem rápida. Marca: Glinorte	Tbo	300	8,61	2.583,00
Item 04	Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g, lavável, secagem rápida. Marca: Glinorte	Tbo	600	1,53	918,00
Item 05	Cola líquida, para isopor, 90g Marca: Glinorte	Tbo	100	2,44	244,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					9.485,00
Lote 06	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Caixa arquivo morto, plástico polionda, tamanho ofício (250x130x350), nas cores azul, branca e verde - Marca: Alaplasti	Unid	2.000	2,75	5.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					5.500,00
Lote 09	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado

Item 01	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta 0,07mm, nas cores preta, azul e vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, do tipo BIC, FABER CASTEL ou COMPACTO. Caixa com 50 unidades. Marca: Compactor	Caixa	1.000	22,00	22.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					22.000,00
Lote 10	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Grampo em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, prateado, para grampeador, 23/06mm, caixa com 1.000 unidades. Marca: Bacchi	Caixa	400	2,94	1.176,00
Item 02	Grampo em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, prateado, para grampeador, 23/08mm, caixa com 1.000 unidades. Marca: Bacchi	Caixa	400	3,21	1.284,00
Item 03	Grampo em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, prateado, para grampeador, 23/10 mm, caixa com 1.000 unidades. Marca: Bacchi	Caixa	400	3,84	1.536,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					3.996,00
Lote 17	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Pasta plastificada com elástico, do tipo brasil, na cor amarela, verde, vermelha e azul - Marca: Cartonorte	Unid	10.000	1,25	12.500,00
Item 02	Pasta plastificada, classificadora, com trilho de metal, na cor amarela verde, vermelha e azul - Marca: Cartonorte	Unid	10.000	1,24	12.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO					24.900,00
Lote 18	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Pasta polionda com elástico (fina)- Marca: Alaplast	Unid	3.000	1,61	4.830,00
Item 02	Pasta polionda com elástico (grossa) - Marca: Alaplast	Unid	3.000	1,91	5.730,00
Item 03	Pasta de plástico tipo L, tamanho ofício - Alaplast	Unid.	150	0,70	105,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					10.665,00
Lote 19	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Pasta suspensa marmorizada, revestida com filme plástico, corpo em cartão, com 04 ponteiras plásticas e 02 arames 402mm BTC (baixo teor de Carbono), ponteiras ficadas em ilhós, 01 visor transparente e 01 etiqueta branca, 01 grampo plástico, gramatura 336g(aproximada), medida 361 x 240mm. Marca: Jussara	Unid	15.000	1,40	21.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					21.000,00
Lote 21	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Fita adesiva para empacotamento, material, na cor marrom, em resina e borracha sintética, medindo 0,45x50m - Marca: Eurocel	Rolo	2.000	2,93	5.860,00
Item 02	Fita adesiva transparente, com 1,2 x 40 m	Rolo	2.000	0,92	1.840,00
Item 03	Fita crepe c/ boa aderência, med. 0,45 x 50 m - Marca: Eurocel	Unid	5.000	8,65	43.250,00

Item 04	Fita crepe c/ boa aderência, medidas aproximadas largura 0,2 x 45m	Unid	4.000	2,45	9.800,00
Item 05	Fita adesiva transparente 0,45 x 50m (BOA ADERÊNCIA) - Marca: Eurocel	Unid	2.000	2,51	5.020,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					65.770,00
Lote 24	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Livro de protocolo de correspondências, capa dura, 104 fls - Marca: Kajoma	Unid	2.000	4,33	8.660,00
Item 02	Livro de ata com 100 folhas, numeradas, capa dura, formato capa 310 x 217mm - Marca: Texform	Unid	2.500	9,90	24.750,00
Item 03	Livro de ata com 200 folhas, numeradas, capa dura, formato capa 310 x 217mm - Marca: Texform	Unid	2.500	17,02	42.550,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					75.960,00
Lote 28	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Perfurador com estrutura metálica, com capacidade p/ 12 fls de papel 75g/m2 - Marca: Jocar	Unid	2.000	5,99	11.980,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					11.980,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DOS LOTES					317.750,00

3) MARIA JOSÉ FERREIRA-ME - CNPJ nº 12.270.525/0001-26, sediada à Rua 14, nº 133 - Maranguape II - CEP: 53.421-080, Paulista-PE - FONE: (81) 3053-6060 - E-mail: majofe_me@hotmail.com



Lote 7	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Envelope de papel kraft, tam. 265 x 360mm, aproxim. MARCA: Celucate	Unid	40.000	0,27	10.800,00
Item 02	Envelope de papel kraft, tam. 310 x 410mm, aproxim. MARCA: Celucate	Unid	15.000	0,25	3.750,00
Item 03	Envelope de papel kraft, tam. aprox. 210 x 297mm, aproxim. MARCA: Celucate	Unid	40.000	0,20	8.000,00
Item 04	Envelope de papel kraft, tam. aprox. 370 x 470mm, aproxim. MARCA: Celucate	Unid	10.000	0,23	2.300,00
Item 05	Envelope para carta, na cor branca, de medida 25cm x 18cm. MARCA: Celucate	Unid	100	0,24	24,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					24.874,00

Lote 11	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	CD-R, com capa de papel - MARCA: Multilaser	Unid	2.000	0,98	1.960,00
Item 02	DVD-RW, regravável, com capa. MARCA: Multilaser	Unid	3.600	2,21	7.956,00
Item 03	Apoio para mouse (mouse pad) óptico. MARCA: Multilaser	Unid	300	15,17	4.551,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					14.467,00

Lote 23	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Estilete pequeno, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento anti-ferrugem e trava de segurança.	Unid	2.000	1,08	2.160,00
Item 02	Extrator de grampo de metal do tipo espátula	Unid	1.000	0,98	980,00
Item 03	Tesoura para escritório, tamanho médio, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	Unid	1.000	6,90	6.900,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					10.040,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DOS LOTES					49.381,00

4) MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº 05.075.962/0001-23, sediada à Rua Inhangapi, nº 95 - Vila Zelina - CEP: 03.141-080, São Paulo-SP - FONE: (11) 2341-8017 / 3539-1830 - E-mail: maxim@maximqualitta.com.br.

Lote 08	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Etiqueta branca tamanho (mm) 55,8 x 99,0 - 10 etiquetas por folha, embalagem com 100 folhas. MARCA: Link	Embalagem	10	26	260,00
Item 02	Etiqueta branca (mm) 138,11x212,73 - folha com 02 etiquetas, caixa com 25 folhas. MARCA: Link	Embalagem	10	7,00	70,00
Item 03	Etiqueta branca 33,9 x 101,6 mm - folha formato A4 e carta, impressão INKJET E LASER, 2 carreiras, caixa com 1400 unidades. MARCA: Link	Caixa	20	26,00	520,00

VALOR TOTAL ESTIMADO					850,00
Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
14					
Item 01	Almofada para carimbo nº 02 - nas cores preta e azul. MARCA: Japan	Unid	1.000	2,52	2.520,00
Item 02	Tinta para reabastecer almofada de carimbo, 40 ml, nas cores azul, preta e vermelha. MARCA: Japan	Tbo	500	2,22	1.110,00
Item 03	Tinta especialmente desenvolvida para o entitamento e recarga de carimbos automáticos, tubo com 30 ml, cores Preta e vermelha. MARCA: Radex 40ml	Unid	500	4,54	2.270,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					5.900,00
Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
20					
Item 01	Alfinete com cabeça em plástico, para quadro de avisos, cx. com 50 unidades. MARCA: Helomax	Caixa	1.000	3,92	3.920,00
Item 02	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, cobertura de modo que dispensa retoque, CORREÇÃO A SECO (NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER) do tipo FABER CASTELL, HELIO CARBEX (TOQUE MÁGICO OU ERROEX), OU SIMILAR em frasco com 18 ml. MARCA: Artmax	Unid	2.000	0,88	1.760,00
Item 03	Grampo trilho plástico (Romeu e Julieta), estendido branco para 600 folhas (papel sulfite 75g/m2), caixa com 50 unidades. MARCA: Fixpaper	Caixa	200	17,18	3.436,00

Item 04	Molhador de dedos 12g (tipo esponjeira). MARCA: Star print	Unid	100	1,34	134,00
Item 05	Elástico tipo látex, nº 18, alta resistência, pacote com 100g. MARCA: Premier	Pct	3.000	1,75	5.250,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					14.500,00
Lote 25	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Apagador para quadro branco. Marca: Japan	Unid	300	3,33	999,00
Item 02	Lápis para quadro branco, na cor azul escuro, preta e vermelha. Marca: Jocar	Unid	1.000	1,80	1.800,00
Item 03	Pincel atômico, ponta esponjosa, nas cores vermelha, preta e azul, caixa c/12 unidades. Marca: Japan	Caixa	500	13,20	6.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					9.399,00
Lote 26	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Porta canetas e clips, c/3 divisões, em acrílico fumê. Marca: Waleu	Unid	300	5,53	1.659,00
Item 02	Prancheta em duratex, tamanho escritório com prendedor de papel em metal. Marca: New tex	Unid	2.000	2,17	4.340,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					5.999,00
Lote 27	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Papel carbono, 01 face, preto, tam. A4, cx. c/ 100 fls. MARCA: Radex	Caixa	10	23,00	230,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					230,00

Lote 29	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Perfurador de mesa, com estrutura metálica, com capacidade para perfurar até 60 fls de papel 75g/m2 e régua para diferentes tipos de papel. MARCA: Cavia - Ferro fundido	Unid	1.000	40,00	40.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					40.000,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DOS LOTES					76.878,00

5) BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ nº 21.189.579/0001-52, sediada à Rua Conrado Kohls, nº 90 - Água Verde - CEP: 89.012-971, Blumenau-SC - FONE: (47) 3288-8500 - E-mail: licitacoes@boingcomercio.com.br

Lote 12	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Grampeador de mesa médio, para 25 folhas, grampo 26/ 6. MARCA: Lyke	Unid	1.500	11,86	17.790,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					17.790,00

6) MISTER PAPER PAPELARIA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº 04.428.101/0001-19, sediada à Av. Norte. nº 2175, Sl. 09, Espinheiro - CEP: 52.021-000, Recife-PE - FONE: (81) 3241-1003 - E-mail: misterpaper.ltda@gmail.com

Lote 22	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Bloco de rascunho, folha branca, tam. 150x205 mm c/50 fls. MARCA: Champion	Unid	1.500	1,83	2.745,00



Item 02	Bloco de recados auto adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm, contendo 04 blocos. MARCA: Tris	Unid	500	3,72	1.860,00
Item 03	Bloco para Flip-chart, com picote, 50 folhas, medidas aproximadas 64cm x 88cm. MARCA: Romintec	Unid	50	24,80	1.240,00
Item 04	Caderno capa dura, pequeno, c/96 folhas - MARCA: Tilibra	Unid	2.000	4,50	9.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					14.845,00

7) JUNÍPERO LTDA - CNPJ nº 12.816.906/0001-68, sediada à Rua Dona Izabel de Barros, nº 73, Térreo, Torre - CEP: 50.710-180, Recife-PE - FONE: (81) 3228-9058 - E-mail: junipero@uol.com.br

Lote 31	ESPECIFICAÇÃO	Apres.	QUANT	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Marcador de cera, cor preta, cx, c/ 12 unidades. MARCA: Master	Caixa	30	34,05	1.021,50
Item 02	Marcador de cera, cor vermelha, cx c/ 12 unidades. MARCA: Master	Caixa	30	43,94	1.318,20
VALOR TOTAL ESTIMADO					2.339,70

OBS: Os Lotes: 13, 15 e 16 foram FRACASSADOS e o LOTE 30 DESERTO. O valor global estimado dos Lotes adjudicados é de R\$ 628.983,70 (Seiscentos e Vinte e Oito Mil, Novecentos e Oitenta e Três Reais e Setenta Centavos).

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 074/2016 - Dispensa n.º. 036/2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (ITENS FRACASSADOS NO PP 022/2015) , PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, com fulcro no Inciso V do Art. 24 da Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações posteriores, pelo valor global de R\$ R\$ 112.925,00 (cento e doze mil, novecentos e vinte e cinco reais), conforme abaixo:

1) INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF n.º 09.607.807/0001-61, com sede à Rua Rocha Pombo Nº 578, CEP 50.865-090, fone 3445-6782, e-mail licitacao@injefarma.com.br

Item	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
01	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI F.A + DILUENTE Marca TEUTO	Unid	6.000	3,90	23.400,00
TOTAL					23.400,00

2) LAGEAN COMERCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 08.819.724/0001-73, com sede à Rua Arquiteto Luiz Nunes 1637, Imbiribeira, Recife/PE CEP 51170-430, Fone 4009-2384

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

14 de Setembro de 2016 - Ano XXVI - Nº167 - Jaboatão dos Guararapes | 37

Item	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
01	PERICIAZINA - Solução Oral 40mg/mL -Frasco com 20ml Marca SANOFI	Unid	5.000	17,89	89.450,00
02	Sulfato de Magnésio Solução Injetável 50% - Ampola c/ 10ml Marca HIPOFARMA	Unid	100	0,75	75,00
TOTAL					89.525,00

Jaboatão dos Guararapes, 12 de setembro de 2016.

Gessyanne Vale Paulino

Secretária Executiva de Promoção da Saúde

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Processo n.º 075/2016 - Dispensa n.º. 037/2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, com fulcro no Inciso V do Art. 24 da Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações posteriores, pelo valor global de R\$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais), conforme especificado:

1) INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF n.º 09.607.807/0001-61, com sede à Rua Rocha Pombo Nº 578, CEP 50.865-090, fone 3445-6782, e-mail licitacao@injefarma.com.br

Item	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
01	CARVEDILOL Comprimido de 6,25mg	Unid	200.000	0,13	26.000,00

2) DROGAFONTE LTDA - CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, estabelecida à Rua Barão de Bonito nº 408, Várzea, Recife/PE, CEP 50740-080, fone (81) 2102-1819

Item	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
01	Aciclovir -Comprimido de 200mg	Unid	40.000	0,29	11.600,00

Jaboatão dos Guararapes, 12 de setembro de 2016.

Gessyanne Vale Paulino

Secretária Executiva de Promoção da Saúde

JABOATÃO PREV

PORTARIA Nº 136, de 15 de agosto de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição a SEVERINO PEREIRA DA SILVA, no cargo de Auxiliar de Suporte a Gestão, Classe I, Padrão de Vencimento 2, matrícula nº 7420-9, lotado na Secretaria Executiva de Educação, nos termos art. 3º, incisos I a III e Parágrafo Único da EC nº 47/05.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.



ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

Republicada por Incorreção

PORTARIA Nº 165, de 13 de setembro de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria por invalidez permanente com proventos proporcionais a JOSE CARLOS DO NASCIMENTO, no cargo de Professor 2, Classe II, Nível 1, Referência A, matrícula nº. 15.523-3, lotado



na Secretaria Executiva de Educação, nos termos do art. 40, § 1º, inciso I, da CR/88, com os benefícios do art. 6-A da EC nº. 41/03.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 20/06/2016.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 166, de 13 de setembro de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, RESOLVE:

Indeferir o pedido de pensão pela morte do servidor ROMILSON ARAUJO DE ALBUQUERQUE, matrícula 3783-4, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I, formulado por MARIA CILENE DA SILVA, nos termos do art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição da República, com redação dada pela EC nº. 41/03, do art. 1.727, do Código Civil, e ainda do art. 9º, da Lei Municipal nº. 108/2001.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO

14 de Setembro de 2016 - Ano XXVI - Nº167 - Jaboatão dos Guararapes | 43



PODER EXECUTIVO

PREFEITO
ANDERSON FERREIRA

VICE-PREFEITO
RICARDO VALOIS

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
TACYANA SALES

PROCURADORA GERAL
VIRGINIA PIMENTEL

CONTROLADORA GERAL
ANDRÉA ARRUDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAULO LAGES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA
MARIANA INOJOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E SUSTENTABILIDADE
SIDNEI AIRES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL
MARIA GENTILA GUEDES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
IVANEIDE DANTAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM
PÚBLICA
DANIEL NASCIMENTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA
CÉSAR BARBOSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ZELMA PESSÓA